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PROTOKÓŁ  NR I 
z obrad I sesji Rady Gminy Michałowice odbytej w dniu 22 listopada 2018 roku w 
siedzibie Urzędu Gminy Michałowice w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy1. 
Stan rady – 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
 
Przewodniczący senior pan Marek Biskot otworzył I sesję Rady Gminy, informując że 
działając zgodnie  ustawą o samorządzie gminnym, ma zaszczyt będąc seniorem wśród 
radnych, rozpocząć pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy Michałowice kadencji 2018-
2023.  
Powitał nowo wybranych radnych, wójta elekta Małgorzatę Pachecką, ustępujących radnych, 
sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli, przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej 
panią Alicję Kalską-Adamiec, członków zarządu powiatu, radnych powiatowych, Ks. 
Proboszcza  oraz wszystkich przybyłych na sesję gości. 
Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do 
prowadzenia obrad Rady Gminy Michałowice i umożliwia, po złożeniu przez radnych 
ślubowania, przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Pan Biskot poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej panią Alicję Kalską-
Adamiec  o wydanie radnym zaświadczenia o wyborze na radnego Gminy Michałowice. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w imieniu komisji przekazała radnym gratulacje, 
życząc wszystkim owocnej służby na rzecz Gminy. Następnie wręczyła wszystkim radnym 
zaświadczenia o wyborze na radnego Gminy Michałowice. 
Pan Biskot poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania   „ Wierny Konstytucji 
i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”  
Ślubowanie złożyli: 
Pani Elżbieta Biczyk z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg” 
Pan Marek Biskot 
Pani Magdalena Bronisz  
Pani Joanna Chilarska   
Pan Jarosław Hirny-Budka  
Pan Anna Kamińska z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg” 
Pan Paweł Kordys 
Pani Joanna Kowalczyk z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg” 
Pan Edward Kozłowski z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg” 
Pani Adriana Król-Popiel z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg” 
Pani Agnieszka Paradowska 
Pan Katarzyna Parzyńska z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg” 
Pan Maciej Polarczyk 
Pani Beata Rycerska 
Pani Anna Wyszomirska z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg” 
Pan Biskot stwierdził, iż Radni którzy złożyli ślubowanie, zostali zgodnie z wolą społeczności 
lokalnej i wymogami prawa, Radnymi Gminy Michałowice kadencji 2018-2023.  
Następnie poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej panią Alicję Kalską-Adamiec 
o wręczenie  zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Michałowice Pani Małgorzacie 
Pacheckiej. 
Pani Alicja Kalska-Adamiec w imieniu Komisji Wyborczej przekazała gratulacje z okazji 
wyboru na Wójta, następnie wręczyła pani Wójt zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy 
Michałowice. 
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Pan Biskot poprosił Panią Wójt  o złożenie wobec Rady Gminy ślubowania. 
Pani Wójt Małgorzata Pachecka złożyła ślubowanie następującej treści 
 
 „Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców gminy”. z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Pan Marek Biskot pogratulował objęcia urzędu wójta. 
 
Następnie poinformował, że porządek obrad sesji  przygotowany został  przez zwołującego 
sesję, Komisarza Wyborczego w Warszawie II.  
Odczytał porządek sesji. 

1. Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 
4. Wybór komisji skrutacyjnej. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady. 
6. Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 
7. Sprawy różne. 
8. Zakończenie obrad. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania przedstawionego porządku obrad. 
Za przyjęciem      -  15 
Przeciw                 -  0 
Wstrzymało się     -  0 
Porządek obrad I sesji został przyjęty. 
Wyniki imienne:  
ZA (15)  
Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, 
Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Beata Rycerska, Anna 
Wyszomirska 
 
Pan Biskot stwierdził, że punkt 1,2 i 3 porządku obrad został zrealizowany. 
Ad. pkt. 4 
Pan Marek Biskot poinformował, że przed przystąpieniem do głosowania nad wyborem 
przewodniczącego rady należy powołać komisję skrutacyjną.  
Zaproponował trzyosobowy skład komisji skrutacyjnej.  
Wobec braku głosów sprzeciwu rada przyjęła propozycję przez aklamację. 
Przypomniał, że członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą kandydować na przewodniczącego 
ani na wiceprzewodniczących rady gminy. 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na członków komisji skrutacyjnej: 
Pani Elżbieta Biczyk zgłosiła panią Annę Kamińską  - wyraziła zgodę 
Pani  Beata Rycerska  zgłosiła pana Jarosława Hirnego-Budkę  - wyraził zgodę 
Pan Marek Biskot  zgłosił panią Joannę Kowalczyk  - wyraziła zgodę 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem zgłoszonych kandydatur na członków 
komisji skrutacyjnej: pani Anna Kamińska, pan Jarosław Hirny-Budka, pani Joanna 
Kowalczyk. 
Za przyjęciem   - 15 
Przeciw               - 0 
Wstrzymało się  - 0 
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Skład komisji skrutacyjnej przez radę został przyjęty.  
Wyniki imienne:  
ZA (15)  
Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, 
Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Beata Rycerska, Anna 
Wyszomirska 
Pan Biskot ogłosił 5 minut przerwy w celu ukonstytuowania się komisji. 
Po przerwie Pan Hirny-Budka poinformował, że Komisja Skrutacyjna powołała na 
Przewodniczącego Komisji pana Jarosława Hirnego-Budkę.  
 
Ad. pkt. 5 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Gminy Michałowice. 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na przewodniczącego Rady Gminy Michałowice. 
Pani Katarzyna Parzyńska zgłosiła panią Elżbietę Biczyk  - wyraziła zgodę 
Pan Jarosław Hirny-Budka zgłosił panią Beatę Rycerską  - wyraziła zgodę 
Pani Jarosław Hirny-Budka przekazał w skrócie cechy dysponujące panią Beatę Rycerską na 
kandydata  na przewodniczącą rady gminy.  
Pan Biskot wobec braku dalszych zgłoszeń zamknął listę kandydatów na przewodniczącego 
rady gminy Michałowice 
Następnie zwrócił się do komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i  
przystąpienie do pracy. 
Pan Biskot zarządził przerwę w celu wydrukowanie kart do głosowania. 
Po przerwie przedstawił zasady głosowania i ważności głosów. 
Poinformował, że wszyscy radni otrzymali do głosowania karty z umieszczonymi na niej 
nazwiskami dwóch kandydatów. Przy każdym nazwisku umieszczono trzy pola:, „za”, 
„przeciw”, „wstrzymuję się”. Głosowanie polega na postawieniu w odpowiednim polu znaku 
„X” przy nazwisku kandydata zgodnie z dokonywanym wyborem. Ze względu na konieczność 
precyzyjnego ustalenia wyników głosowania poprosił o głosowanie jednoznaczne, to znaczy 
postawienie znaku „X” w polu „za” przy nazwisku jednego wybranego kandydata i jednoczesne 
postawienie znaku „X” w polu „przeciw” lub „wstrzymuję się” przy następnym kandydacie. 
Ponieważ wybierany jest jednen przewodniczącego z dwóch kandydatów, znak X należy 
postawić w polu „za” tylko przy jednym nazwisku. Głos dla poszczególnych kandydatów 
będzie uznany za ważny jeżeli przy ich nazwiskach będzie postawiony  jeden znak „X”. Za 
nieważny będzie uznany głos oddany na danego kandydata jeżeli przy jego nazwisku nie 
zostanie umieszczony żaden znak „X”, lub umieszczony zostanie więcej niż jeden znak „X” a 
także, gdy znak „X” zostanie umieszczony w polu „za” przy nazwiskach więcej niż jednego 
kandydata. 
Pani Biskot poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej pana Jarosława Hirnego - Budkę 
o przeprowadzenie tajnego głosowania. 
Pan Hirny-Budka poinformował, że urna została komisyjne sprawdzona i poprosił członków 
komisji o rozdanie Radnym kart do głosowania. Po czym wyczytywał radnych w kolejności 
alfabetycznej, prosząc ich o wrzucenie głosów do urny. 
 
Pan Biskot ogłosił 15 minutową przerwę  w związku z pracą  Komisji Skrutacyjnej 
Po przerwie Pan Hirny-Budka Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół 
komisji skrutacyjnej z tajnego głosowania.  
Wyniki głosowań: 



4 
 

Pani Elżbieta Biczyk otrzymała 6 głosów „za”, 9 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się” i 0 głosów nieważnych. 
Pani Beata Rycerska otrzymała 9 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się” i 1 głos nieważny. 
 
Przewodniczący obrad Pan Biskot stwierdził, że na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej   
Przewodniczącą Rady Gminy Michałowice została wybrana pani Beata Rycerska. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyboru 
przewodniczącego rady gminy, wpisując do § 1 nazwisko Beata Rycerska 
Za                        - 15 
Przeciw               - 0 
Wstrzymało się  - 0 
Uchwała Nr I/1/2018 stanowi załącznik do protokołu.  
Wyniki imienne:  
ZA (15)  
Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, 
Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Beata Rycerska, Anna 
Wyszomirska 
Pan Biskot pogratulował wyboru na Przewodniczącą Rady Pani Beacie Rycerskiej i poprosił 
o dalsze prowadzenie obrad. 
Pani Beata Rycerska  podziękowała za zaufanie jakim została obdarzona podkreślając, że 
wybór jej osoby na przewodniczącą rady Gminy Michałowice jest wielkim zaszczytem i jeszcze 
większym zobowiązaniem. Stwierdziła, że liczy na pomoc i współpracę wszystkich radnych, 
pracowników, pani Wójt. Jest przekonana, że wszyscy będą pracować na rzecz naszej gminy i 
jej mieszkańców. 
Następnie przejęła dalsze prowadzenie obrad sesji. 
 
Ad.pkt.6  
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Michałowice. 
Pani Rycerska zabierając głos przypomniała, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym rada wybiera od 1 do 3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w 
obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Statut Gminy 
Michałowice określa liczbę wiceprzewodniczących rady na dwie osoby.  
Ponieważ głosowanie jest tajne więc przed przystąpieniem do głosowania nad wyborem 
wiceprzewodniczących Rady należy powołać komisję skrutacyjną.  Zaproponowała, aby skład 
Komisji Skrutacyjnej pozostał taki sam, jak przy głosowaniu na Przewodniczącego Rady: pan 
Jarosław Hirny-Budka, pani Anna Kamińska i pani Joanna Kowalczyk.  
Wobec braku głosów sprzeciwu skład komisji skrutacyjnej został przyjęty przez aklamację. 
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na wiceprzewodniczących Rady Gminy 
Michałowice. 
Pani Adriana Król-Popiel zgłosiła panią  Elżbietę Biczyk           - wyraziła zgodę 
Pani Beata Rycerska  zgłosiła pana Macieja Polarczyka              - wyraził zgodę 
Pani Joanna Chilarska  zgłosiła pana Edwarda Kozłowskiego     - wyraził zgodę 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Pani Rycerska zarządziła przerwę na przygotowanie kart do 
głosowania oraz o ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej.  
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Ogłosiła 10 min przerwy. 
 
Po przerwie Pani Rycerska przypomniała zasady głosowania i ważności głosów. 
Poinformowała, że wszyscy radni otrzymali do głosowania karty z umieszczonymi na niej 
nazwiskami trzech kandydatów. Przy każdym nazwisku umieszczono trzy pola „za”, 
„przeciw”, „wstrzymuję się”. Głosowanie polega na postawieniu w odpowiednim polu znaku 
„X” przy nazwisku kandydatów zgodnie z dokonywanym wyborem. Głos dla poszczególnych 
kandydatów będzie uznany za ważny jeżeli przy ich nazwiskach będzie postawiony  jeden znak 
„X”. Za nieważny będzie uznany głos oddany na danego kandydata jeżeli przy jego nazwisku 
nie zostanie umieszczony żaden znak „X”, lub umieszczony zostanie więcej niż jeden znak 
„X”. Znak „X” w polu „za” powinien być umieszczony przy nazwiskach dwóch wybranych 
kandydatów, natomiast przy trzecim powinno być zaznaczone pole „przeciw” lub „wstrzymuję 
się”. 
Pani Rycerska poprosiła przewodniczącego komisji skrutacyjnej pana Jarosława Hirnego - 
Budkę o przeprowadzenie tajnego głosowania. 
Pan Hirny-Budka poprosił członków komisji o rozdanie Radnym kart do głosowania. Po czym 
wyczytywał radnych w kolejności alfabetycznej prosząc ich o wrzucenie głosów do urny. 
 
Po oddaniu głosów przez wszystkich Radnych Pani Rycerska ogłosiła 15 minutową przerwę 
a Komisję Skrutacyjną prosząc o policzenie głosów i podanie wyników głosowania.  
Po przerwie Pan Hirny-Budka Przewodniczący komisji skrutacyjnej przeczytał protokół z 
tajnego głosowania. 
Wyniki głosowań:  
Pani Elżbieta Biczyk otrzymała 6 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące 
się” i 0 głosów nieważnych. 
Pan Edward Kozłowski otrzymał 9 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się” i 0 głosów nieważnych. 
Pan Maciej Polarczyk otrzymał 9 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się” i 0 głosów nieważnych. 
 
Przewodnicząca Rady pani Beata Rycerska stwierdziła, że na podstawie protokołu komisji 
skrutacyjnej wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Michałowice zostali wybrani: pan Edward 
Kozłowski i pan Maciej Polarczyk. 
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy, wpisując do §1 nazwiska: Edward Kozłowski,  
Maciej Polarczyk. 
Za przyjęciem       - 15 
Przeciw                  - 0 
Wstrzymało się     - 0 
Uchwała Nr I/2/2018 stanowi załącznik do protokołu. 
Wyniki imienne:  
ZA (15)  
Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, 
Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Beata Rycerska, Anna 
Wyszomirska 
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Pan Edward Kozłowski podziękował radnym, mieszkańcom, wyborcom, oraz żonie i rodzinie 
za wsparcie. Stwierdził, że jest przed radnymi duże wyzwanie i uważa, że Gmina Michałowice 
będzie przyjazna dla wszystkich mieszkańców i dla wszystkich radnych.  
 
Ad.pkt.7 
Pan Andrzej Jarzyński mieszkaniec Komorowa zwracając się do Pani Wójt życzył owocnej 
pracy, spełnienia oczekiwań wyborców, oraz udanych wszystkich zamierzeń projektowych. 
Użył cytatu Ks. Prymasa Wyszyńskiego „Człowiek jest szczęśliwy wtedy, gdy może służyć a 
nie wtedy, gdy może władać”. Zwracając się do Radnych zwrócił się z prośbą, aby 
podejmowane uchwały służyły mieszkańcom i gminie Michałowice. Podkreślił, że władza 
imponuje małym ludziom, którzy w ten sposób chcą nadrobić swoją małość, natomiast wielcy 
ludzie mający władzę potrafią służyć.  
 
Ad.pkt.8 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady, pani Beata Rycerska 
zamknęła obrady I sesji Rady Gminy Michałowice.  
 
 
Protokołowała: 
Urszula Bejda 
 
 


